
令和４年８月２５日 

関係各位 

 

社会福祉法人名寄みどりの郷 

理事長  梅野  博 

 

新型コロナウイルス感染者の発生及び収束について 

 

１．現在の状況及び経過 

これまでに感染が判明している方：職員１名 

 

８月１７日（水）に職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しまし

た。名寄保健所と連携を開始し、感染職員が利用者の方との接触がないことを確認しま

した。 

感染した職員と接触のあった職員３名については、保健所と「感染の可能性のある方」

との判断を行い、１７日の感染判明後に接触のあった職員は早退し、以降勤務は行わず

５日間の自宅待機を行い、２１日（日）に該当者の待機期間が無事終了しました。 

  

 

 

これまで、手指消毒をはじめ、多くの感染防止対策を行ってきましたが、新型コロナ

ウイルスの感染を防げなかったことで、利用者の方々及びご家族並びに関係機関に多大

なるご心配とご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

必要な情報に関しましては、今後、随時公表し、関係機関とも連携とご指示を頂きな

がら、より徹底した感染拡大防止対策を講じて参りますので、何卒ご理解の程よろしく

お願い申し上げます。 

なお、お問い合わせはメールで承ります。適宜対応させていただく所存ですが、お時

間をいただく場合もございますので、あらかじめご了承ください。電話でのお問い合わ

せには、応じかねますので、何卒ご理解いただきたく存じます。 

 

 

お問い合せ先：社会福祉法人名寄みどりの郷 法人事務局 

 Mail: okanoue@nayoromidorinosato.com 

 


